4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Волго-Каспийского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа к заявкам об участии в конкурсе на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части
29 августа 2024 г.                                                                                          г. Астрахань

На заседании конкурсной комиссии при вскрытии заявок об участии в конкурсе и открытии доступа к заявкам об участии в конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии: М.А. Таспенов

Заместитель председателя комиссии: Б.М. Вилисов

Присутствовали члены комиссии:

Е.А. Глазунова, А.В. Разинкова, С.М. Зуборев (без права голосования),         С.М. Одинцов (без права голосования), С.В. Раздолгин (без права голосования)

На заседании комиссии присутствовало 7 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.torgi.gov.ru.

Предметом конкурса является право на заключение договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте Астраханской области и (или) его части.
Заседание комиссии начато 29 августа 2024 г. в 10:00 (время местное) по адресу: г. Астрахань, ул. Яблочкова, 38а.

На момент окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок об участии в конкурсе 29 августа 2024 г. 10:00 (время местное) по адресу: г. Астрахань, ул. Яблочкова, 38а не было подано ни одного конверта с конкурсной заявкой.
На основании пункта 52 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                            15 мая  2014 г. № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком» (далее – Правила проведения торгов), Комиссия приняла решение признать конкурс по лоту № 1 несостоявшимся.

Учитывая, что на указанный лот не поступило ни одной заявки, Комиссия на основании пункта 47 Правил проведения торгов приняла решение о целесообразности проведения нового конкурса в отношении данного лота в течение 6 месяцев со дня опубликования настоящего протокола.
Подписи:

Заместитель руководителя

Волго-Каспийского

территориального

управления Росрыболовства

________________
М.А. Таспенов

Начальник отдела организации

товарного рыбоводства Волго-

Каспийского территориального

управления Росрыболовства

_________________
Б.М. Вилисов

Главный специалист-эксперт

отдела организации товарного

рыбоводства Волго-Каспийского

территориального управления

Росрыболовства

________________
Е.А. Глазунова

Заместитель начальника отдела

аквакультуры и поддержки субъектов

рыбохозяйственной деятельности

управления рыболовства и рыбоводства

министерства сельского хозяйства

и рыбной промышленности

Астраханской области

__________________
А.В. Разинкова

Вице-президент ассоциации

«Астраханьрыбхоз»

__________________
С.М. Зуборев

Заместитель Президента

НО СРРП «Каспрыба»

__________________
С.М. Одинцов
Директор Ассоциации
содействия деятельности
региональным осетроводам
«Астраханский Осетровод»,
член Астраханского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

_________________
С.В. Раздолгин